БЕЛОХОЛУНИЦКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва
РЕШЕНИЕ
30.06.2020											№000
г. Белая Холуница
О внесении изменений в решение Белохолуницкой районной Думы от 24.04.2019 № 218
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Белохолуницкого муниципального района Белохолуницкая районная Дума РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о муниципальной службе в Белохолуницком муниципальном районе, утвержденное решением Белохолуницкой районной Думы от 24.04.2019 № 218 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Белохолуницком муниципальном районе» (с изменениями, внесенными решениями Белохолуницкой районной Думы от 31.07.2019        № 234, от 29.01.2020 № 278) (далее - Положение) следующие изменения:
1.1. Часть 5 статьи 24 Положения исключить.
1.2. Часть 1 статьи 25 Положения изложить в следующей редакции:
«1. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ О муниципальной службе в Российской Федерации», применяются не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периодов временной нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения его в отпуске, и не позднее трех лет со дня совершения им коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.»
2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Белохолуницкой
районной Думы								О. В. Черезов
Глава Белохолуницкого
муниципального района						Т. А. Телицина
__________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО:

Главный специалист-юрист
правового отдела администрации
Белохолуницкого
муниципального района                                                            Т.В.Кузнецова

СОГЛАСОВАНО:

Заведующая    правовым  отделом
администрации Белохолуницкого
муниципального района 				                 Е.Г. Караваева
Первый заместитель главы админист-
рации    Белохолуницкого     муници-
пального района 				         			         Г.А. Христолюбова

Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления  Белохолуницкого района Кировской области и на официальном сайте администрации  Белохолуницкого муниципального района Кировской области с электронным адресом в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.bhregion.ru/